
 

 

D.R.A. N° 212  /AIII DRP                                                                    DEL 03/05/2024 

  

 

 REPUBBLICA ITALIANA 

                                   

 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 
DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 

Area 3 - Gestione finanziaria e implementazione UCO - Ufficio per la gestione finanziaria e il bilancio 

Dipartimentale 

 

 IL DIRIGENTE  
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15/5/2000 n. 10; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA  la legge regionale n. 1 del 16/01/2024 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”, 

pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20/01/2024; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 16/01/2024 che approva il Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per il triennio 2024-2026, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20/01/2024; 
VISTA  la Delibera della Giunta regionale n. 15 del 22.01.2024 bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2024-2026 D.L.gs 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii., All.4/1 9.2 approvazione del 

documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, perimetro 

sanitario Piano degli indicatori; 
VISTA  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 e la Circolare integrativa n. 17 del 10/12/2021 dell’Assessorato 

Regionale all’Economia relative all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021; 

VISTA  la Circolare n. 23 del 27/12/2023 della Ragioneria Generale della Regione Sicilia avente per 

oggetto “Prime indicazioni sulle modalità di trasmissione degli atti da sottoporre al controllo 

delle Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE (Entrata e spesa)”; 

VISTO il D.P. Reg. 09 del 05/04/2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’art. 13, comma3, della Legge Regionale 17/03/2016, n.3; 
VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale n° 75 del 10.02.2023 di conferimento dell’incarico ai 

sensi dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale della Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana al Dott. 

Vincenzo Falgares a partire dal 14.02.2023, e per la durata di anni due; 

VISTO il D.P. Reg. n. 437 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Vincenzo Falgares 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Programmazione, a far data dal 

14/02/2023 e per la durata di anni due; 

VISTO il D.D.G. n° 1086/DRP del 04/12/2023 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria 

Concetta Gallotta l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 - Gestione Finanziaria e 

implementazione – Ufficio competente per le operazioni – Ufficio per la gestione finanziaria e il 

Bilancio Dipartimentale; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal comma 

6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei 

decreti dirigenziali;  
VISTO il Programma di Cooperazione INTERREG VI-A Italia – Malta; 

VISTA la Decisione C(2022) 9624 del 13 Dicembre 2022 della Commissione Europea che ha approvato 

il Programma INTERRG VI-A Italia-Malta per il periodo di programmazione 2021-2027; 

VISTA la Delibera n.170 del 26 aprile 2023 della Giunta Regionale della Regione Sicilia con la quale è 

stato adottato il Programma INTERRG VI-A Italia-Malta per il periodo di programmazione 2021-

2027, approvato con decisione C(2022) 9624 del 13 Dicembre 2022; 

 

 



 

 

 

 

VISTA la nota prot. n. 2250 del 20/02/2024 con la quale è autorizzata la dott.ssa Segreto Daniela, a 

partecipare alla riunione di coordinamento “AdG/ANCM/SC – INTERREG V-A Italia – Malta 

e all’Information Session INTEREG VI-A Italia - Malta”, a Malta dal 10 al 12/03/2024; 

VISTA  la nota prot. n. 4216 del 27/03/2024, con cui è stata trasmessa la documentazione 

giustificativa della missione a Malta dal 10 al 12/03/2024, della dott.ssa Segreto Daniela; 

VISTO  il prospetto di liquidazione n. 12 del 03/05/2024, il quale è parte integrante del presente 

decreto relativo alla missione di cui in premessa per l’importo complessivo di € 689,20; 

RITENUTO di dover liquidare le somme occorrenti per il rimborso delle spese sostenute dalla dott.ssa 

Segreto Daniela, come da prospetto di liquidazione allegato sul capitolo; 

  

 

    DECRETA 

 

 ART. 1   È impegnata sul capitolo n. 112562 “Interventi di parte corrente di rappresentanza, 

organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per l'attuazione del Programma di 

Cooperazione INTERREG VI-A Italia-Malta” per l’esercizio finanziario 2024 la somma 

complessiva di € 689.20 (Euro Seicentottantanove/20) per il rimborso delle spese sostenute dalla 

dott.ssa Segreto Daniela, C.F.: [omissis], relativo alla missione a Malta dal 10 al 12.03.2024. 

 ART. 2  Si autorizza la liquidazione della somma di € 689.20 (Euro Seicentottantanove/20), esigibile e 

liquidabile nell’anno 2024, in favore della dott.ssa Segreto Daniela. Codice Piano dei conti 

finanziario U.1.03.02.02.000. 
ART. 3 Al pagamento della somma di € 689.20 (Euro Seicentottantanove/20) si provvederà mediante 

emissione di mandato diretto in favore della dott.ssa Segreto Daniela da accreditare sul c/c 

Iban n° [omissis]. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la Presidenza, 

Autonomie locali e Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell’art 9 della LR 

15/04/2021 n. 9 e sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di 

competenza del Dipartimento della Programmazione, esclusivamente in assolvimento degli 

obblighi di cui all’art. 98, c. 6 della L.R. 9/2015. 

 

 

Palermo, lì 03/05/2024 

    

                                                                                                firmato 

  Il Dirigente 

  Rosaria Concetta Gallotta 

 

 

 
 


